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PROTOKÓŁ Nr 2/2025 
z obrad XVI sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

w dniu 24 lutego 2025 r. 
 

Obrady XVI sesji rozpoczęły się 24 lutego 2025 r. o godz. 1500 i trwały do godz. 1613. Na 15 
radnych ustawowego składu Rady Miejskiej w sesji uczestniczyło 14 (nieobecny: Dariusz Vogel).  
W sesji udział wzięli również pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Ruciane–Nida oraz mieszkańcy 
gminy (listy obecności stanowią Załącznik Nr 1 do protokołu). 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ruciane–Nida.  

Ad. 1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej Ruciane–Nida. 

Obrady XVI sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Agnieszka Kręciewska. 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

W celu stwierdzenia prawomocności obrad prowadząca obrady Agnieszka Kręciewska zwróciła 
się do radnych z prośbą o potwierdzenie obecności w systemie eSesja i stwierdziła, że na 15 radnych 
obecnych jest 14, w związku z czym stwierdzono, że obrady są prawomocne. 

Ad. 3 Dokonanie zmian lub uzupełnień w porządku obrad. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane-Nida – Piotr Feliński zawnioskował o dodanie do porządku 
obrad XVI sesji Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Rucianem-Nidzie Sp. z o.o. (jako podpunkt 11 w punkcie 5) zaznaczając 
jednocześnie, że treść powyższego projektu uchwały został przedstawiony i zaopiniowany na 
dzisiejszym wspólnym posiedzeniu komisji. 

Zmiany w porządku obrad zostały zatwierdzone jednogłośnie przez radnych w głosowaniu 
jawnym imiennym (14 głosów za, 1 -nieobecny). 

Imienny wykaz głosowania radnych nad zmianą porządku obrad na XVI sesji Rady Miejskiej 
Ruciane–Nida w dniu 24 lutego 2025 r. stanowi załącznik nr 2 pkt. 1 do protokołu. 

 
 Burmistrz zawnioskował również o usunięcie z porządku obrad uchwały w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej działki 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 192/436 położonej w obrębie geodezyjnym Ruciane-Nida 
(podpunkt 9 w punkcie 5).  

Kolejne zmiany w porządku obrad zostały zatwierdzone jednogłośnie przez radnych  
w głosowaniu jawnym imiennym (14 głosów za, 1 -nieobecny). 

Imienny wykaz głosowania radnych nad zmianą porządku obrad na XVI sesji Rady Miejskiej 
Ruciane–Nida w dniu 24 lutego 2025 r. stanowi załącznik nr 2 pkt. 2 do protokołu. 

 
Po wprowadzeniu zmian, porządek obrad przedstawiał się następująco:  
 

1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej Ruciane–Nida. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Dokonanie zmian lub uzupełnień w porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida z 27 stycznia 2025 r. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r.; 
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2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu; 
3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 
lat (cz. dz. o nr geod. 54/2 o pow. 500 m2, obr. Ruciane-Nida); 

4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 
lat (cz. dz. o nr geod. 192/348 o pow. 10 m2, obr. Ruciane-Nida);  

5) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 
lat (cz. dz. o nr geod. 353/3 o pow. 10 m2, obr. Ruciane-Nida); 

6) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 
lat (cz. dz. o nr geod. 150/1 o pow. 2600 m2, obr. Osiniak);  

7) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego stanowiącego 
własność Gminy Ruciane-Nida na rzecz jego najemcy (lokal mieszkalny nr 27 w budynku nr 
7 przy ul. Kwiatowej w Rucianem-Nidzie);  

8) Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Ruciane-Nida oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków; 

9) Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 
z użytkowania jako drogi publicznej działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 192/436 
położonej w obrębie geodezyjnym Ruciane-Nida; 

10) Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej uznania gruntów za lasy ochronne na 
terenie Gminy Ruciane-Nida będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Maskulińskie; 

11) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Rucianem-Nidzie Sp. z o.o. 

6. Wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 
7. Zapytania i wnioski mieszkańców. 
8. Odpowiedzi, wyjaśnienia, informacje. 
9. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida. 
 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida z 27 stycznia 2025 r. 
 

W głosowaniu jawnym imiennym Protokół z XV sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida z 27 
stycznia 2025 r. został zatwierdzony jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem protokołu z XV sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida  
z dnia 27 stycznia 2025 r. stanowi załącznik nr 2 pkt. 3 do protokołu. 
 
Ad. 5. Podjęcie uchwał: 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r.; 
 

Projekt uchwały został uzasadniony przez Panią Skarbnik Wiolettę Jaworską-Bastek.  
Pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno-Gospodarczej i Budżetu przedstawił przewodniczący komisji 
Jacek Małż. 
Uchwała Nr XVI/120/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. została podjęta jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 4 do 
protokołu. 
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2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu; 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Panią Danutę Kowalewską – Zastępcę Burmistrza. 
Pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno-Gospodarczej i Budżetu przedstawił przewodniczący komisji 
Jacek Małż. 
Uchwała Nr XVI/121/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu została podjęta jednogłośnie (13 – za, 1 – 
wstrzymujący się, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 5 do 
protokołu. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 
3 lat (cz. dz. o nr geod. 54/2 o pow. 500 m2, obr. Ruciane-Nida); 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Pana Artura Chudzik - Kierownika Referatu IGK. 
Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki przedstawił 
przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz. 
Uchwała Nr XVI/122/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (cz. dz. o nr geod. 54/2 o pow. 500 m2, 
obr. Ruciane-Nida) została podjęta jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 6 do 
protokołu. 
 

4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 
dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 
3 lat (cz. dz. o nr geod. 192/348 o pow. 10 m2, obr. Ruciane-Nida); 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Pana Artura Chudzik - Kierownika Referatu IGK. 
Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki przedstawił 
przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz. 
Uchwała Nr XVI/123/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (cz. dz. o nr geod. 192/348 o pow. 10 
m2, obr. Ruciane-Nida) została podjęta jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 7 do 
protokołu. 
 

5) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  
z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 
do 3 lat (cz. dz. o nr geod. 353/3 o pow. 10 m2, obr. Ruciane-Nida); 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Pana Artura Chudzik - Kierownika Referatu IGK. 
Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki przedstawił 
przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz.  
Uchwała Nr XVI/124/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat dotycząca cz. dz. o nr geod. 353/3  
o pow. 10 m2, położonej w obr. Ruciane-Nida została podjęta jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
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Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 8 do 
protokołu. 
 

6) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  
z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 
do 3 lat (cz. dz. o nr geod. 150/1 o pow. 2600 m2, obr. Osiniak); 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Pana Artura Chudzik - Kierownika Referatu IGK. 
Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki przedstawił 
przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz. 
Uchwała Nr XVI/125/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat dotycząca cz. dz. o nr geod. 150/1 o 
pow. 2600 m2, położonej w obr. Osiniak została podjęta jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 9 do 
protokołu. 
 

7) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego, 
stanowiącego własność Gminy Ruciane-Nida na rzecz jego najemcy (lokal mieszkalny nr 27 
w budynku nr 7 przy ul. Kwiatowej w Rucianem-Nidzie); 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Pana Artura Chudzik - Kierownika Referatu IGK. 
Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki przedstawił 
przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz. 
Uchwała Nr XVI/126/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Ruciane-Nida 
na rzecz jego najemcy dotycząca lokalu mieszkalnego nr 27 w budynku nr 7 przy ul. Kwiatowej  
w Rucianem-Nidzie, została podjęta jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 10 do 
protokołu. 

 
8) Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruciane-Nida oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków; 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Pana Artura Chudzik - Kierownika Referatu IGK. 
Radny Mariusz Paradowski przedstawił informację odnośnie bezzasadności przystanku w Ukcie (Ukta-
parking) i poprosił o jego usunięcie.  
Radny Adam Janus zapytał o przystanek na ul. Guzianka w Rucianem-Nidzie. Burmistrz Piotr Feliński 
udzielił odpowiedzi. 
Zarządzono 5 – minutową przerwę, w której wprowadzono autopoprawkę do treści załącznika do 
uchwały oraz w której Komisja Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki ponownie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały po zmianach (pozytywnie 4 - za). 
Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki przedstawił 
przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz. 
Uchwała Nr XVI/127/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Ruciane-Nida oraz warunków i zasad korzystania z przystanków została podjęta jednogłośnie (14– 
za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 11 do 
protokołu. 
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9) Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej uznania gruntów za lasy ochronne 

na terenie Gminy Ruciane-Nida będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Maskulińskie; 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Przewodnicząca Rady Miejskiej – Agnieszkę Kręciewską. 
Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki przedstawił 
przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz. 
Uchwała Nr XVI/128/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
wydania opinii dotyczącej uznania gruntów za lasy ochronne na terenie Gminy Ruciane-Nida 
będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe - Nadleśnictwo 
Maskulińskie została podjęta jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 12 do 
protokołu. 
 

10) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Rucianem-Nidzie Sp. z o.o. 

 
Projekt uchwały został uzasadniony przez Panią Alicję Bojarską – Prezes ZGK w Rucianem-Nidzie Sp. 
z o.o. 
Pozytywną opinię Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Turystyki przedstawił 
przewodniczący komisji Gracjan Januszkiewicz. 
Pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno-Gospodarczej i Budżetu przedstawił przewodniczący komisji 
Jacek Małż. 
Uchwała Nr XVI/129/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rucianem-Nidzie 
Sp. z o.o. została podjęta jednogłośnie (14 – za, 1 -nieobecny). 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik nr 2 pkt. 13 do 
protokołu. 
 
Ad. 6. Wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Radny Jacek Małż przedstawił wniosek o: 
- interwencję w sprawie drogi do Piasek (do ośrodka Mazurski Raj); 
- wyrównanie ul. Leśnej przy torach i przy samym alfalcie (przy os. Dybówek I). 
 
Radna Maria Murzyn poprosiła w imieniu mieszkańca ul. Gwarnej o wykonanie aktualnego pomiaru 
hałasu pracy kotłowni znajdującej się na ul. Szkolnej w Rucianem-Nidzie. 
 
Radny Jan Małż poruszył temat wyrównania drogi prowadzącej do miejscowości Majdan oraz drogi 
do posiadłości Państwa Ochenkowskich.  
 
Radny Adam Janus: 
- zaproponował uprzątnięcie wywróconej wieży widokowej w Wólce oraz impregnację drewnianych 
konstrukcji wszystkich wież widokowych wykonanych na terenie naszej gminy; 
- złożył na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej prośbę o interpretację zapisów ustawy o zamówieniach 
publicznych (załącznik nr 3 do protokołu); 
- zaproponował spotkanie z dzierżawcą amfiteatru w Rucianem-Nidzie i przedyskutowanie z nim 
planów wobec dzierżawionego gruntu.  
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Radna Ewa Ropiak poruszyła temat remontu drogi w Gałkowie oraz zorganizowania komunikacji 
autobusowej zapewniającej transport do miasta. 
 
Radna Anna Puchalska zapytała: 
- w imieniu mieszkańców Iznoty o termin powstania wiaty przystankowej w ich wiosce; 
- czy w Wygrynach – Zydlągi przewidywane jest ustawienie większej ilości lamp oświetleniowych. 
 
Radny Mariusz Paradowski przedstawił ofertę dla przedsiębiorców firmy RDF, obecnie 
funkcjonującej na terenie naszej gminy, i wyraził swoje obawy odnośnie opłat za odbiór odpadów. 
 
Ad. 7. Zapytania i wnioski mieszkańców. 
 
Pan Janusz Trzciński: 
- poruszył temat funkcjonowania kotłowni przy ul. Szkolnej w Rucianem-Nidzie, hałasu jaki emituje i 
opadu dymu na niedaleki plac zabaw; 
- zapytał czy zostaną wykonane jakieś czynności mające na celu zmniejszenie uciążliwości kotłowni; 
- zapytał o możliwość nasadzenia krzewów wokół ogrodzenia ciepłowni. 
 
Ad. 8. Odpowiedzi, wyjaśnienia, informacje. 

Odpowiedzi na zapytania, wnioski i prośby, zgłoszone przez radnych i mieszkańców, udzielił Burmistrz 
Piotr Feliński, Zastępca Burmistrza - Danuta Kowalewska oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Agnieszka Kręciewska. 

Ad. 9. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, prowadząca obrady Agnieszka Kręciewska dokonała 

zamknięcia XVI sesji Rady Miejskiej Ruciane-Nida. 
 

Prowadząca obrady: 
 

/-/ Agnieszka Kręciewska 
 
Protokołowała: 
 Anna Olszak-Waszkiewicz 


